
MUNICÍPIO: PERDIGAO

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  JULHO DE 2024

FOLHA: 1

16 ago 2024 09:53

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

03 IPREMPE 380.172.64
9.946.400.00

2.208.581.93
45.000.00

47.356.93
45.000.00

4.942.865.44
5.003.534.56

 

03.01 IPREMPE 380.172.64
9.946.400.00

2.208.581.93
45.000.00

47.356.93
45.000.00

4.942.865.44
5.003.534.56

 

03.01.01 IPREMPE 380.172.64
9.946.400.00

2.208.581.93
45.000.00

47.356.93
45.000.00

4.942.865.44
5.003.534.56

 

    04 Administracao 30.058.77
415.000.00

145.559.06
45.000.00

43.480.00
15.000.00

288.559.77
156.440.23

 

    04.122 Administracao Geral 30.058.77
415.000.00

145.559.06
45.000.00

43.480.00
15.000.00

288.559.77
156.440.23

 

    04.122.0001 PROGRAMA DE PREVIDENCIA 30.058.77
415.000.00

145.559.06
45.000.00

43.480.00
15.000.00

288.559.77
156.440.23

 

    04.122.0001.2120 MANUTENÇÃO DESPESAS ADMINISTRATIVAS 30.058.77
415.000.00

145.559.06
45.000.00

43.480.00
15.000.00

288.559.77
156.440.23

 

                3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 0.00
20.000.00

0.00
 

0.00
15.000.00

0.00
5.000.00

657

0.000.00
5.000.00 15.000.00

0.00 0.00
20.000.00

1.802.000.00Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de 

                3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal 5.392.97
85.000.00

31.661.13
23.000.00

35.000.00
 

103.000.00
5.000.00

658

0.000.00
108.000.0023.000.00  

0.00 0.00
85.000.00

1.802.000.00Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de 

                3.1.90.11.01 Vencimentos e Salarios 5.392.97
 

31.661.13
 

35.000.00
 

103.000.00
 

 

31.661.135.392.97
   

35.000.00 103.000.00
0.00

1.802.000.00Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de 

                3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 1.132.51
4.000.00

6.648.79
13.000.00

0.00
 

14.600.00
2.400.00

659

0.000.00
17.000.0013.000.00  

0.00 0.00
4.000.00

1.802.000.00Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de 

                3.1.90.13.03 Cont. Patronal para INSS 1.132.51
 

6.648.79
 

0.00
 

14.600.00
 

 

6.648.791.132.51
   

0.00 14.600.00
0.00

1.802.000.00Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de 

                3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis -Pessoal 0.00
2.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
2.000.00

660

0.000.00
2.000.00  

0.00 0.00
2.000.00

1.802.000.00Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de 

                3.1.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 0.00
2.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
2.000.00

661

0.000.00
2.000.00  

0.00 0.00
2.000.00

1.802.000.00Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de 

                3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições 0.00
2.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
2.000.00

662

0.000.00
2.000.00  

0.00 0.00
2.000.00

1.802.000.00Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de 

                3.1.91.13.00 Obrigações Patronais RPPS 0.00
17.000.00

0.00
 

7.000.00
 

7.000.00
10.000.00

663

0.000.00
17.000.00  

0.00 0.00
17.000.00

1.802.000.00Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de 

                3.1.91.13.08 Contrib.Prev- RPPS - P Ativo - Pla 0.00
 

0.00
 

7.000.00
 

7.000.00
 

 

0.000.00
   

7.000.00 7.000.00
0.00

1.802.000.00Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de 

                3.3.90.08.00 Outros Benefícios Assistenciais 0.00
2.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
2.000.00

664

0.000.00
2.000.00  

0.00 0.00
2.000.00

1.802.000.00Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de 

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 0.00
8.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
8.000.00

665



MUNICÍPIO: PERDIGAO

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  JULHO DE 2024

FOLHA: 2

16 ago 2024 09:53

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

0.000.00
8.000.00  

0.00 0.00
8.000.00

1.802.000.00Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de 

                3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 0.00
3.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
3.000.00

666

0.000.00
3.000.00  

0.00 0.00
3.000.00

1.802.000.00Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de 

                3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 0.00
25.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
25.000.00

667

0.000.00
25.000.00  

0.00 0.00
25.000.00

1.802.000.00Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de 

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 3.634.24
25.000.00

15.200.79
9.000.00

0.00
 

24.456.00
9.544.00

668

0.000.00
34.000.009.000.00  

0.00 0.00
25.000.00

1.802.000.00Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de 

                3.3.90.36.29 Serviços Perícias Médicas por 0.00
 

380.00
 

0.00
 

380.00
 

 

380.000.00
   

0.00 380.00
0.00

1.802.000.00Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de 

                3.3.90.36.40 Jetons a Conselheiros 3.388.80
 

14.120.00
 

0.00
 

20.000.00
 

 

14.120.003.388.80
   

0.00 20.000.00
0.00

1.802.000.00Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de 

                3.3.90.36.99 Outros Serviços de Pessoa Física 245.44
 

700.79
 

0.00
 

4.076.00
 

 

700.79245.44
   

0.00 4.076.00
0.00

1.802.000.00Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de 

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 16.915.27
145.000.00

74.307.01
 

1.480.00
 

104.343.77
40.656.23

669

0.000.00
145.000.00  

0.00 0.00
145.000.00

1.802.000.00Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de 

                3.3.90.39.01 Assinaturas de Periódicos e Anuidades 0.00
 

314.00
 

0.00
 

314.00
 

 

314.000.00
   

0.00 314.00
0.00

1.802.000.00Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de 

                3.3.90.39.05 Serviços Técnicos Profissionais 12.884.00
 

51.984.00
 

0.00
 

79.300.83
 

 

51.984.0012.884.00
   

0.00 79.300.83
0.00

1.802.000.00Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de 

                3.3.90.39.34 Serviço de Seleção e Treinamento 3.770.00
 

20.270.00
 

0.00
 

20.270.00
 

 

20.270.003.770.00
   

0.00 20.270.00
0.00

1.802.000.00Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de 

                3.3.90.39.64 Serviços Bancários 81.27
 

560.07
 

400.00
 

2.200.00
 

 

560.0781.27
   

400.00 2.200.00
0.00

1.802.000.00Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de 

                3.3.90.39.65 Serviços Cópias e Reprod. de 180.00
 

1.178.94
 

1.080.00
 

2.258.94
 

 

1.178.94180.00
   

1.080.00 2.258.94
0.00

1.802.000.00Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de 

                3.3.90.40.00 Serv. de TI e Comunicação - PJ 2.983.78
60.000.00

17.741.34
 

0.00
 

35.160.00
24.840.00

670

0.000.00
60.000.00  

0.00 0.00
60.000.00

1.802.000.00Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de 

                3.3.90.40.02 Locação de Softwares 2.833.78
 

16.841.34
 

0.00
 

33.360.00
 

 

16.841.342.833.78
   

0.00 33.360.00
0.00

1.802.000.00Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de 

                3.3.90.40.99 Outros Serviços de TI e Comunicação - 150.00
 

900.00
 

0.00
 

1.800.00
 

 



MUNICÍPIO: PERDIGAO

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  JULHO DE 2024

FOLHA: 3

16 ago 2024 09:53

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

900.00150.00
   

0.00 1.800.00
0.00

1.802.000.00Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de 

                3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

671

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.802.000.00Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de 

                3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 0.00
2.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
2.000.00

672

0.000.00
2.000.00  

0.00 0.00
2.000.00

1.802.000.00Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de 

                3.3.91.97.00 Aporte p/Cobertura Déficit Atuarial 0.00
2.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
2.000.00

673

0.000.00
2.000.00  

0.00 0.00
2.000.00

1.802.000.00Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de 

                4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
10.000.00

674

0.000.00
10.000.00  

0.00 0.00
10.000.00

1.802.000.00Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de 

    09 Previdencia Social 350.113.87
5.891.000.00

2.063.022.87
 

3.876.93
 

4.654.305.67
1.236.694.33

 

    09.272 Previdencia do Regime Estatutario 350.113.87
5.891.000.00

2.063.022.87
 

3.876.93
 

4.654.305.67
1.236.694.33

 

    09.272.0001 PROGRAMA DE PREVIDENCIA 350.113.87
5.891.000.00

2.063.022.87
 

3.876.93
 

4.654.305.67
1.236.694.33

 

    09.272.0001.2121 MANUTENÇÃO APOS. E PENS. DO RPPS 320.720.14
4.922.000.00

1.887.154.23
 

3.876.93
 

4.204.305.67
717.694.33

 

                3.1.90.01.00 Aposentadorias  Res.Rem. e Reforma 283.725.20
4.100.000.00

1.689.051.26
 

3.876.93
 

3.704.305.67
395.694.33

675

0.000.00
4.100.000.00  

0.00 0.00
4.100.000.00

1.800.000.00Recursos Vinc. RPPS - Fundo Capitaliz. 

                3.1.90.01.01 Proventos – Pessoal Civil 283.725.20
 

1.688.622.52
 

0.00
 

3.700.000.00
 

 

1.688.622.52283.725.20
   

0.00 3.700.000.00
0.00

1.800.000.11Poder Executivo - Fundo Capitaliz. (Plano 

                3.1.90.01.06 13 Salário – Pessoal Civil	 0.00
 

428.74
 

3.876.93
 

4.305.67
 

 

428.740.00
   

3.876.93 4.305.67
0.00

1.800.000.11Poder Executivo - Fundo Capitaliz. (Plano 

                3.1.90.03.00 Pensões 36.994.94
770.000.00

198.102.97
 

0.00
 

500.000.00
270.000.00

676

0.000.00
770.000.00  

0.00 0.00
770.000.00

1.800.000.00Recursos Vinc. RPPS - Fundo Capitaliz. 

                3.1.90.03.01 Pensões Civis 36.994.94
 

198.102.97
 

0.00
 

500.000.00
 

 

198.102.9736.994.94
   

0.00 500.000.00
0.00

1.800.000.11Poder Executivo - Fundo Capitaliz. (Plano 

                3.1.90.91.00 Sentenças Judiciais 0.00
50.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
50.000.00

677

0.000.00
50.000.00  

0.00 0.00
50.000.00

1.800.000.00Recursos Vinc. RPPS - Fundo Capitaliz. 

                3.1.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 0.00
2.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
2.000.00

678

0.000.00
2.000.00  

0.00 0.00
2.000.00

1.800.000.00Recursos Vinc. RPPS - Fundo Capitaliz. 

    09.272.0001.2123 MANUTENÇÃO APOS. E PENS. DO TESOURO 29.393.73
722.000.00

175.868.64
 

0.00
 

450.000.00
272.000.00

 

                3.1.90.01.00 Aposentadorias  Res.Rem. e Reforma 19.541.43
400.000.00

117.299.70
 

0.00
 

300.000.00
100.000.00

679

0.000.00
400.000.00  

0.00 0.00
400.000.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos



MUNICÍPIO: PERDIGAO

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  JULHO DE 2024

FOLHA: 4

16 ago 2024 09:53

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

                3.1.90.01.01 Proventos – Pessoal Civil 19.541.43
 

117.299.70
 

0.00
 

300.000.00
 

 

117.299.7019.541.43
   

0.00 300.000.00
0.00

1.500.000.11Recur. não vinc. Impostos - Benef.Prev P 

                3.1.90.03.00 Pensões 9.852.30
300.000.00

58.568.94
 

0.00
 

150.000.00
150.000.00

680

0.000.00
300.000.00  

0.00 0.00
300.000.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.1.90.03.01 Pensões Civis 9.852.30
 

58.568.94
 

0.00
 

150.000.00
 

 

58.568.949.852.30
   

0.00 150.000.00
0.00

1.500.000.11Recur. não vinc. Impostos - Benef.Prev P 

                3.1.90.91.00 Sentenças Judiciais 0.00
20.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
20.000.00

681

0.000.00
20.000.00  

0.00 0.00
20.000.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.1.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 0.00
2.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
2.000.00

682

0.000.00
2.000.00  

0.00 0.00
2.000.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

    09.272.0001.2128 Manutenção de Outras Despesas do RPPS 0.00
247.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
247.000.00

 

                3.3.30.93.00 Indenizações e Restituições 0.00
30.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
30.000.00

683

0.000.00
30.000.00  

0.00 0.00
30.000.00

1.800.000.00Recursos Vinc. RPPS - Fundo Capitaliz. 

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

684

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.500.000.00Recursos não vinculados de Impostos

                3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 0.00
92.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
92.000.00

685

0.000.00
92.000.00  

0.00 0.00
92.000.00

1.800.000.00Recursos Vinc. RPPS - Fundo Capitaliz. 

                3.3.90.86.00 Comp. Regimes de Previdência 0.00
50.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
50.000.00

686

0.000.00
50.000.00  

0.00 0.00
50.000.00

1.800.000.00Recursos Vinc. RPPS - Fundo Capitaliz. 

                3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 0.00
50.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
50.000.00

687

0.000.00
50.000.00  

0.00 0.00
50.000.00

1.800.000.00Recursos Vinc. RPPS - Fundo Capitaliz. 

                3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 0.00
2.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
2.000.00

688

0.000.00
2.000.00  

0.00 0.00
2.000.00

1.800.000.00Recursos Vinc. RPPS - Fundo Capitaliz. 

                3.3.91.93.00 Indenizações e Restituições 0.00
20.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
20.000.00

689

0.000.00
20.000.00  

0.00 0.00
20.000.00

1.800.000.00Recursos Vinc. RPPS - Fundo Capitaliz. 

                4.6.90.71.00 Principal da Dívida Contratual 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

690

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.800.000.00Recursos Vinc. RPPS - Fundo Capitaliz. 

                4.6.90.73.00 Correção M.Cambial Dívida 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

691

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.800.000.00Recursos Vinc. RPPS - Fundo Capitaliz. 

    99 Reserva de Contingencia 0.00
3.640.400.00

0.00
 

0.00
30.000.00

0.00
3.610.400.00

 



MUNICÍPIO: PERDIGAO

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  JULHO DE 2024

FOLHA: 5

16 ago 2024 09:53

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

    99.997 Reserva de Contigência - RPPS 0.00
3.640.400.00

0.00
 

0.00
30.000.00

0.00
3.610.400.00

 

    99.997.9999 RESERVA DE CONTINGENCIA 0.00
3.640.400.00

0.00
 

0.00
30.000.00

0.00
3.610.400.00

 

    99.997.9999.9999 RESERVA DE CONTINGENCIA 0.00
3.640.400.00

0.00
 

0.00
30.000.00

0.00
3.610.400.00

 

                9.9.99.99.00 Reserva Contingência ou Reserva do 0.00
3.640.400.00

0.00
 

0.00
30.000.00

0.00
3.610.400.00

692

0.000.00
3.609.400.00  

0.00 0.00
3.609.400.00

1.800.000.00Recursos Vinc. RPPS - Fundo Capitaliz. 

0.000.00
1.000.00 30.000.00

0.00 0.00
31.000.00

1.802.000.00Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de 

2.208.581.93 47.356.93 4.942.865.44

45.000.00 45.000.00 5.003.534.56
TOTAL ORÇAMENTÁRIO:

9.946.400.00

380.172.64

4 I.N.S.S 667.01
 

3.061.30
 

0.00
 

0.004

3.061.30667.01
 1.00  

0.00 0.00
 

  

7 I.R.R.F 13.782.58
 

87.269.48
 

0.00
 

0.007

87.269.4813.782.58
 1.00  

0.00 0.00
 

  

17 SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS 960.16
 

5.478.56
 

0.00
 

0.0017

5.478.56960.16
 1.00  

0.00 0.00
 

  

95 SEGURO ITAVIDA 319.97
 

1.919.82
 

0.00
 

0.0095

1.919.82319.97
 1.00  

0.00 0.00
 

  

96 SEGURO ICATU 549.95
 

3.559.70
 

0.00
 

0.0096

3.559.70549.95
 1.00  

0.00 0.00
 

  

97 EMPRESTIMO C.E.F. 7.516.69
 

42.982.64
 

0.00
 

0.0097

42.982.647.516.69
 1.00  

0.00 0.00
 

  

325 PRONTOMED MENSAL - SINTRAM 3.790.78
 

22.744.68
 

0.00
 

0.00325

22.744.683.790.78
 1.00  

0.00 0.00
 

  

326 PRONTOMED CONSULTA SINTRAM 192.60
 

1.460.60
 

0.00
 

0.00326

1.460.60192.60
 1.00  

0.00 0.00
 

  

334 UNIMED MENSAL SINTRAM 21.420.69
 

122.910.83
 

0.00
 

0.00334

122.910.8321.420.69
 1.00  

0.00 0.00
 

  

335 UNIMED CONSULTAS SINTRAM 2.387.17
 

20.235.39
 

0.00
 

0.00335

20.235.392.387.17
 1.00  

0.00 0.00
 

  

363 DEVEDORES DIVERSOS 0.00
 

3.589.04
 

0.00
 

0.00363

3.589.040.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  



MUNICÍPIO: PERDIGAO

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  JULHO DE 2024

FOLHA: 6

16 ago 2024 09:53

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

366 EMPRÉSTIMO C.E.F IPREMPE 12.556.13
 

81.424.24
 

0.00
 

0.00366

81.424.2412.556.13
 1.00  

0.00 0.00
 

  

367 PREVIDÊNCIA PRÓPRIA APOSENTADOS 1.334.06
 

7.983.00
 

0.00
 

0.00367

7.983.001.334.06
 1.00  

0.00 0.00
 

  

369 NOTREDAME INTERMEDICA - MENSAL 993.36
 

5.900.16
 

0.00
 

0.00369

5.900.16993.36
 1.00  

0.00 0.00
 

  

370 NOTREDAME INTERMEDICA - UTILIZAÇÃO 22.76
 

1.061.34
 

0.00
 

0.00370

1.061.3422.76
 1.00  

0.00 0.00
 

  

2023 RESTOS A PAGAR - 2023 0.00
 

308.85
 

0.00
 

0.002023

308.850.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

411.889.63TOTAL EXTRA-ORÇAMENTÁRIO: 66.493.91



MUNICÍPIO: PERDIGAO

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  JULHO DE 2024

FOLHA: 7

16 ago 2024 09:53

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

TOTAL GERAL DA DESPESA: 446.666.55 2.620.471.56 47.356.93

     SALDO PARA O MÊS SEGUINTE

CONTA MOVIMENTO
APLICAÇÃO FINANCEIRA

SOMA DOS SALDOS:

TOTAL GERAL:

Despesas Correntes

Despesas de Capital

Reserva Contingência ou Reserva do RPPS

TOTAL DESPESA ORÇAMENTÁRIA:

4.857.28
33.803.799.24

33.808.656.52

34.255.323.07

380.172.64
6.294.000.00

0.00
12.000.00

0.00
3.640.400.00

380.172.64
9.946.400.00

4.857.28
33.803.799.24

33.808.656.52

36.429.128.08

2.208.581.93
45.000.00

0.00
0.00

0.00
0.00

2.208.581.93
45.000.00

47.356.93

47.356.93
15.000.00

0.00
0.00

0.00
30.000.00

47.356.93
45.000.00

4.942.865.44
1.381.134.56

0.00
12.000.00

0.00
3.610.400.00

4.942.865.44
5.003.534.56

4.942.865.44

______________________________     ______________________________     ______________________________     
ELIANE TEODORO PEREIRA             ARTEMIS OLIVEIRA BILALIS           EDUARDO RAIMUNDO DA SILVA          
CPF: 712.707.606-53                CPF: 584.689.516-68                CRC: MG-106808/O-3                 
ORDENADOR                          TESOUREIRO                         CONTADOR                           


